
Página 5696Número 46 Viernes, 25 de febrero de 2022

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía

832 Resolución de 11 de febrero de 2021 de la Dirección General de 
Comercio e Innovación Empresarial por la que se autoriza el Calendario 
Anual de Ferias Comerciales Oficiales de la Región de Murcia para 
el año 2022.

Examinadas las solicitudes de autorización, para la celebración de las Ferias 
Comerciales Oficiales en la Región de Murcia durante el año 2022, y su inclusión 
en el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales, presentadas por las 
entidades promotoras y organizadoras de ferias, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 16 de la Ley 5/1997, de 13 de octubre, de Ferias de la Región de 
Murcia, y visto el Informe del Servicio de Comercio.

Vista la Resolución de esta Dirección General, de acumulación de los 
expedientes referenciados con los números 5C21FEE00005, 5C21FEE00007, 
5C21FEE00009, 5C21FEE00010 y 5C22FEE00001 que se tramitan en el Servicio 
de Comercio, a fin de que sean resueltos en un único acto administrativo.

En virtud de las competencias atribuidas a esta Dirección General por el 
artículo 6 del Decreto del Consejo de Gobierno 45/2021, de 9 de abril, por el 
que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Empresa, Empleo, 
Universidades y Portavocía y por los artículos 19 y 25.5 de la Ley 7/2004, de 28 
de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 

Resuelvo:

Primero: Autorizar el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales a 
celebrar en la Región de Murcia durante el año 2022, que figura como anexo de 
la presente Resolución.

Segundo: Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Empresa, 
Empleo, Universidades y Portavocía en el plazo de un mes, a contar a partir del 
día siguiente al que tenga lugar la notificación, de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento 
Administrativo Común, y artículo 27 de la ley 7/2004, de 28 de diciembre, de 
Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia.

Murcia, a 11 de febrero de 2021.—El Director General de Comercio e 
Innovación Empresarial, Miguel Ángel Martín Martín.

NPE: A-250222-832



Página 5697Número 46 Viernes, 25 de febrero de 2022

 
 

 
 

ANEXO 
 
 

CALENDARIO ANUAL DE FERIAS COMERCIALES OFICIALES DE LA REGIÓN DE MURCIA 
PARA EL AÑO 2022 
 

Fecha Denominación del Certamen Lugar de celebración 
Mayo   
24 al 27 de mayo  La LX edición de la Feria Regional del 

Mueble e Industrias Afines de Yecla. 
Exposición de muebles de todos los 
estilos 

Yecla 

Septiembre  
Del 22 al 25 La XXXVIII edición de la Feria de 

Artesanía de la Región de Murcia. 
FERAMUR. 
Exposición de productos de elaboración 
artesanal 

Lorca 

Del 23 al 25  La XIX edición Desembalaje de 
Antigüedades de la Región de Murcia. 
 Exposición de porcelanas, alfombras, 
candelabros, tapices, pinturas, puertas, 
vidrieras, relojes, libros, sillas, espejos. 
Piezas valiosas y con historia se mezclan 
con curiosidades y objetos de 
coleccionista.  

Torre Pacheco 

Octubre    
Del 14 al 16 Feria del Caballo y Agroindustrial  

Concurso Morfológico 
Exhibición de ganado equino de pura raza 
española y exposición de maquinaria 
agroindustrial. 
Exhibiciones ecuestres. 
Exposición de maquinaria agrícola y 
automoción. 
Organización de un mercado de 
compraventa de ganado. 
Promoción del turismo. 
 

Caravaca de la Cruz 

Del 21 al 23 Feria de la Construcción, Sostenibilidad y 
Rehabilitación y. FECONS 20.30. 
Exposición de materiales, maquinarias, 
técnicas y útiles para la obra pública y 
construcción, fontanería, electricidad, 
promoción y decoración y cuantos 
sectores y subsectores estén 
relacionados. 

Torre Pacheco 

Del 24 al 27 La LV edición de la Semana Nacional del 
Ganado Porcino. SEPOR. 
Exposición de bienes y servicios 
relacionados directa o indirectamente con 
el sector ganadero 
 

Lorca 
 
 
 
 
 

NPE: A-250222-832



Página 5698Número 46 Viernes, 25 de febrero de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 
 

 
Noviembre  
Del 12 al 13 Exposición Canina.- Edición XLIV y XLV 

Nacional y XXVII Internacional. 
Exposición de todos los productos y 
servicios relacionados con el mundo del 
perro. 

Torre Pacheco 

Del  25 al 27 XIII Salón de Boda y Hogar-Salón de 
Celebraciones y Todo Para el Hogar de la 
Región de Murcia. Exposición de 
Complementos del hogar, complementos 
novio/a, despedidas de solteros/as, 
fotografía y vídeo, floristerías, fuegos 
artificiales, infraestructuras para 
ceremonias, joyerías, agencias de viaje 
listas de boda, prensa especializada, 
mobiliario y decoración, organización de 
celebraciones, regalos para invitados, 
restauración/salones celebraciones, 
servicios para bodas, sonido, trajes de 
comunión, trajes de novia/fiesta, trajes de 
novio o vehículos para celebraciones 

Torre Pacheco 

Diciembre  
Del 16 al 18  La XXXVIII edición del Salón de la 

Automoción e Industrias Afines. 
Exposición de vehículos automóviles, 
recambios, accesorios, maquinaria y 
herramientas para talleres, 
concesionarios, lubricantes, 
aseguradoras y cuantos sectores y 
subsectores estén relacionados.   

Torre Pacheco 

 

NPE: A-250222-832


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Transparencia de la Región de Murcia
	1308/2022	Resolución de 21 de febrero de 2022, del Presidente del Consejo de la Transparencia de la Región de Murcia, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión del puesto de trabajo de Asesor/a Jurídico.
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	1195/2022	Orden de 16 de febrero de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se completa el tribunal calificador de las pruebas selectivas para cubrir 52 plazas del Cuerpo Técnico, Escala de Diplomados de Salud Púb
	Consejería de Educación
	1382/2022	Orden de 22 de febrero de 2022, de la Consejería de Educación, por la que se modifica la Orden de 12 de febrero de 2019, por la que se regulan las bases de los procedimientos selectivos para el ingreso, acceso y adquisición de nuevas especialida
	1383/2022	Resolución de 23 de febrero de 2022, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 17 de febrero de 2022 por el que se establecen criterios generales que modifican la Orde
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1169/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 3 de febrero de 2022, de corrección de errores de su an
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	1373/2022	Orden de 22 de febrero de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la Orden de 16 de febrero de 2022, por la que se adecua la estructura presupuestaria de la Ley 1/2022, de 24 de enero, de Pres
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	830	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre el proyecto denominado -Línea aéreo-subterránea de alta tensión D/C 20 KV y Centro de seccionamiento telemandado para vertido a RED de PFV Los Palmeros 3MW-, en el térm
	831	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre el proyecto denominado Línea aéreo-subterránea de alta tensión, D/C a 20 kv y centro seccionamiento telemandado para vertido a Red PFV Alfonsica 3 MWP, en el término mu
	1192/2022	Resolución de 11 de febrero de 2021 de la Dirección General de Comercio e Innovación Empresarial por la que se autoriza el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales de la Región de Murcia para el año 2022.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1321/2022	Extracto de la Resolución de 18 de febrero de 2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Maison &
	1346/2022	Extracto de la Resolución de 18 de febrero de 2022 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Fruit Log
	Consejería de Salud
	1171/2022	Resolución de la Dirección General de Planificación, Investigación, Farmacia y Atención al Ciudadano, por la que se emplaza a los interesados en el recurso contencioso-administrativo 37/2022, interpuesto ante el Tribunal Superior de Justicia de 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	541/2022	Anuncio de información pública de la solicitud de autorización ambiental integrada, proyecto de estación de depuración de aguas residuales “EDAR Alcantarilla” de tratamiento de aguas residuales urbanas y de gestión de residuos no peligrosos. Inst
	IV. Administración Local
	Beniel
	1148/2022	Creación de la Mesa de Contratación Permanente como órgano de asistencia a la Alcaldía y a la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Beniel como órganos de contratación.
	Ceutí
	1180/2022	Aprobación inicial de los padrones del impuesto de vehículos de transmisión mecánica (IVTM) para el ejercicio 2022.
	La Unión
	1200/2022	Exposición pública del padrón del bimestre enero-febrero de 2022, de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	Molina de Segura
	871/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la provisión, mediante el sistema de concurso libre, de cuatro plazas de Conserje.
	967/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión, mediante el sistema de concurso libre, de dos plazas de Delineante, del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el marco del proceso extraordinario de estabilización de empleo 
	Moratalla
	1198/2022	Aprobación inicial del Presupuesto General para 2022. 
	Mula
	1164/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora del Cementerio Municipal de “San Ildefonso”.
	Puerto Lumbreras
	1396/2022	Aprobación inicial de la modificación de crédito al Presupuesto Municipal de 2022, prorrogado de 2021, en la modalidad de crédito extraordinario y suplemento de crédito, anual n.º 4.
	Totana
	797/2022	Aprobación definitiva del Reglamento de Régimen Interior de los Centros de Educación Infantiles Municipales de Totana.
	Yecla
	1174/2022	Aprobación definitiva del expediente n.º 1 de Modificación de Créditos del Presupuesto Municipal de 2022 (Suplemento de Crédito).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de la Acequia de Archena
	1151/2022	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes de la Huerta de Ricote
	1149/2022	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Heredamiento Regante de Molina de Segura
	1153/2022	Reordenación del perímetro de riego.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-02-24T22:07:29+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



